Муниципальное  образовательное  учреждение

Гимовская  средняя  общеобразовательная  школа.

Приказ

           от  17.01.2012 года                                                                       №  5

 «О предотвращении чрезвычайных ситуаций».

         На  основании  приказа  муниципального учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» №  11  от  17.01.2012  года  «О предотвращении чрезвычайных ситуаций» и в связи с чрезвычайной ситуацией, происшедшей 13.01.2012г.  в МОУ СОШ № 62 г. Ульяновска ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ХЧ  Хайруллину Р.И.:
1.1. Привести в соответствие Паспорт антитеррористической защищённости школы, в котором  отразить общие сведения о школе, режим работы школы, сведения о работниках школы, инструкции по действиям сотрудников учреждения при ЧС, план эвакуации, поэтажные экспликации, схемы оповещения персонала при угрозе или возникновении ЧС, в срок до 20.01.2012 г.
1.2. В школе провести внеплановые инструктажи по действиям сотрудников при возникновении чрезвычайных ситуаций в срок до 25.01.2012 г.
1.3. 1 раз в четверть  проводить  учебные тренировки по отработке навыков правильного поведения при ЧС и правилам эвакуации из здания школы.
1.4. Обеспечить персонал и обучающихся средствами индивидуальной защиты на 100%.
1.5. Усилить меры пропускной системы в здание школы посторонних лиц с привлечением родительских комитетов.
2. Классным  руководителям:
2.1. Провести классные часы о возможных последствиях и ответственности учащихся за незаконное применение газового баллончика, дополнительные беседы и инструктажи учащихся по правилам безопасного поведения в различных ситуациях в срок до 25.01.2012 г.
2.2. Провести инструктаж родителей о возможных последствиях использования газового баллончика в образовательных учреждениях и ответственности, которую несут родители  за незаконное применение их ребёнком газового  баллончика.
3. Для своевременного обеспечения безопасности школы в случае ЧС и ликвидации последствий ЧС создать комиссию по ЧС  в  следующем  составе:

- Денисова С.Г.     – заместитель  директора  по  УВР;

- Суворова Г.С.     – председатель общего собрания трудового коллектива;

- Хайруллин Р.И.  – заместитель  директора  по  УВР;

- Тельгузов А.В.    – преподаватель-организатор  ОБЖ.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
               Директор  школы:                               А.П. Дмитриев
С  приказом  ознакомлены:                              Денисова  С.Г.     ____________  Дмитриева Л.В.

                                                                            Ульянова А.М.                               Салина Н.Е.

                                                                            Тельгузов А.В.                                Хайруллова Л.И.

                                                                            Ульянова  Л.В.    ______________Хайруллин Р.И.
                                                                            Суворова  Г.С.